

äfvén i sin mån bidrager att öka lockelserna, att på oloflig väg inpraktisera denna vara.

Jag tillåter mig fördenskull vördsamt föreslå,

att Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t gör hemställen derom, att § 93 af gällande Tullstadga erhåller den ändring, att undantagsbestämmelsen deri för bränvin och sprit af säd eller potatis utgår.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1872.

Ol. Wikström.

N:o 180.

*Af Herr **Sven Andreasson:** Angående förlängning af nu gällande vakanskontrakt med rusthållarne vid Westgöta regemente.*

Uti nådig Proposition (N:o 11) den 19 Januari 1869 till dåvarande Riksdag föreslog Kongl. Maj:t, bland annat, rörande det afsutna rusthållet, att, när nu gällande kontrakt vid de afsutna rusthållsregementena och corpserna tilländagått, berörda regementen och corpser måtte för framtiden till roteradt infanteri förvandlas, samt nuvarande hästvakansafgifter upphöra att vidare utgå, i anledning hvaraf Riksdagen, som ansåg denna fråga stå i det nära sammanhang med föreslagen reglering af samtliga indelta infanteri-regementens nummerstyrka och förlägningsområden, att den icke oberoende deraf borde prövas och afgöras, anhöll hos Kongl. Maj:t i underdånighet, att rusthållarne vid nämnda regementen och corpser måtte erbjudas förlängning till 1873 års slut af då gällande vakanskontrakter.

Bih. till Riksd. Prot. 1872. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 16 Häft.

Ehuru man bör hoppas, att den tid icke skall vara allt för afläggse då vårt försvarsväsende i sin helhet blir ordnad på ett för landet betryggande sätt, har man dock, då Kongl. Maj:t ansett någon tids rådrum behöfvas för ernående af detta viktiga mål, icke anledning vänta att det skulle kunna ske inom 1873 års utgång. Inom denna tid infaller visserligen en lagtids riksdag utom den nu pågående; men det torde icke vara lämpligt att låta en fråga, hvilken är af den vikt för rusthållarne vid ofvannämnda regementen och corpser, som den, huruvida rustningen skall effektivt utgöras eller vakanskontrakten fortfara eller förändras, anstå oafgjord till tiden för nästa riksdags sammanträädande. Det låter sig tänka, att meningarne då kunde blifva så delade, att svårighet uppstode att förena dem om ett för det allmänna så väl som för rusthållarne gagneligt beslut, och dessas under tiden fortfarande ovissa ställning kunde blifva ganska obehaglig. Det är af denna anledning jag vill för den ort jag representerar föreslå förlängning af vakanskontrakten i ytterligare några år, som jag likväl icke anser böra vara många, enär behovet af ett fullständigt ordnande af vårt försvar är så allmänt insedt, att jag icke tror att detta ordnande rätt länge kan undanskjutas. Jag föreslår alltså,

att Riksdagen för sin del beslutar förlängning af nu gällande vakanskontrakt med rusthållarne vid f. d. Westgöta kavalleri-regemente eller nuvarande Westgöta regemente i ytterligare fem år, eller till 1878 års utgång; och detta beslut hos Kongl. Maj:t i underdånighet anmäler.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1872.

Sven Andreasson,
från Elfsborgs län.

Häri instämma:

S. Fr. Norén,
från Elfsborgs län.

S. Magnusson,
från Skaraborgs län.